

Ejendomsselskabet af 1/1-2009 ApS

Postboks 2, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 54 81 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2025.

Charlotte Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 1/1-2009 ApS Postboks 2 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 54 81 68 Stiftet: 6. august 2009 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Charlotte Mørch Johansen, formand Viktorie Egede Liv Luna Rosa Tupaarnaq Bidstrup Gantzhorn
Direktion	Charlotte Mørch Johansen, Direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	BankNordik

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.597.714 kr. mod 1.652.103 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 420.670 kr. mod 605.870 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.597.714	1.652.103
1 Personaleomkostninger	-242.000	-130.800
Resultat før finansielle poster	1.355.714	1.521.303
Andre finansielle indtægter	679	383
2 Øvrige finansielle omkostninger	-795.500	-713.859
Resultat før skat	560.893	807.827
Skat af årets resultat	-140.223	-201.957
Årets resultat	420.670	605.870
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	420.670	605.870
Disponeret i alt	420.670	605.870

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	21.250.000	21.250.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.250.000</u>	<u>21.250.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.250.000</u>	<u>21.250.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	219.366	82.526
Periodeafgrænsningsposter	34.858	23.220
Tilgodehavender i alt	<u>254.224</u>	<u>105.746</u>
Likvide beholdninger	<u>195.190</u>	<u>158.525</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>449.414</u>	<u>264.271</u>
Aktiver i alt	<u>21.699.414</u>	<u>21.514.271</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	90.000	90.000
Overført resultat	5.874.803	5.454.133
Egenkapital i alt	5.964.803	5.544.133
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.809.477	4.669.254
Hensatte forpligtelser i alt	4.809.477	4.669.254
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitutter	10.168.990	10.274.501
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.168.990	10.274.501
Kortfristet del af langfristet gæld	183.118	168.178
Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.109	72.986
Anden gæld	335.931	775.618
Periodeafgrænsningsposter	172.986	9.601
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	756.144	1.026.383
Gældsforpligtelser i alt	10.925.134	11.300.884
Passiver i alt	21.699.414	21.514.271
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	230.000	120.000
Pensioner	12.000	10.800
	242.000	130.800
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	795.500	713.859
	795.500	713.859
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	20.100.000	20.100.000
Kostpris 31. december 2024	20.100.000	20.100.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	1.150.000	1.150.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	1.150.000	1.150.000
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	 21.250.000	 21.250.000

Selskabets investeringsejendomme består af to lager- og kontorejendomme på i alt 1.442 m² beliggende i Nuuk.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ekstern vurderingsmand har marts 2025 medvirket ved vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på 21.250 t. kr, svarende til 100 % af den samlede dagsværdi for ejendommene.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 21.250 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.767 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.955 t.kr.

4. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	10.352.108	10.442.679
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-183.118</u>	<u>-168.178</u>
	<u>10.168.990</u>	<u>10.274.501</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.292.697</u>	<u>9.653.304</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banklån, 10.352 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 21.250 t.kr.